
 

  

 

DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o vývoji a implementaci eISIR a společných částí 

 
č. MSP-38/2022-MSP-CES 

 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 
Se sídlem: Vyšehradská 427/16, Nové město, 128 10 Praha 2 
Zastoupená: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem člena vlády 
pověřeném v oblasti ekonomické a správní 
IČO: 00025429 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Číslo účtu:  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Se sídlem: V parku 2294/4, 148 00 Praha 4 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 692 
Zastoupená: Ing. Radkou Zahrádkovou, jednatelkou 
IČO: 148 90 992 
DIČ: CZ14890992 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:  
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2: 



 

 2  |  4

 

II. 

Preambule 

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce „Vývoj a implementace 
eISIR a společných částí“ Syst. č. NEN: N006/20/V00001002 uzavřely Smluvní 
strany mezi sebou dne 2. června 2022 Smlouvu o vývoji a implementaci eISIR a 
společných částí, číslo smlouvy Objednatele MSP-38/2022-MSP-CES, číslo smlouvy 
Zhotovitele: CWX038 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
Zhotovitele provést pro Objednatele Dílo dle čl. 3 Smlouvy, kdy tuto Smlouvu 
následně Smluvní strany upravily dodatkem č. 1 dne 7. března 2023. 

2. Součástí Díla je rovněž Implementace, tedy mj. postupný vývoj, dodání, zprovoznění 
(implementace, integrace a konfigurace) a otestování jednotlivých částí Systému 
v prostředí Objednatele v interakci se zdroji dat a dalšími systémy Objednatele či 
třetích osob. K provedení Díla má dojít postupně v rámci jednotlivých Milníků, které 
jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 Smlouvy. Dílo nebo jeho část v podobě dílčího 
plnění tvořícího logický a funkční celek (vč. výstupů Milníků) musí být 
Objednatelem akceptováno na základě akceptační procedury ve smyslu čl. 9 
Smlouvy. 

3. S ohledem na skutečnost, že příslušné systémy Objednatele nebo třetích osob nemusí 
být ke dni předání dílčích plnění či výstupů Milníků podléhajících otestování řádně 
připraveny k předmětnému otestování, považují Smluvní strany za nezbytné mít 
možnost odložit termíny k otestování takového dílčího plnění. 

 

III. 

Účel a předmět Dodatku č. 2 

1. Účelem tohoto Dodatku č. 2 je úprava práv a povinností plynoucích ze Smlouvy 
v souvislosti s nezbytností možnosti odkladu otestování dílčích plnění dle Smlouvy, 
pokud takové otestování není možné z důvodu, že systémy třetích stran nezbytné 
k předmětnému otestování nejsou pro takový účel připravené. 

2. Předmětem Dodatku č. 2 je dohoda Smluvních stran na možném odkladu termínů k 
provedení otestování některých dílčích plnění či výstupů Milníků v rámci akceptační 
procedury. 

3. Není-li uvedeno jinak, pak pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 2 s velkým 
počátečním písmenem mají stejný význam jako pojmy definované ve Smlouvě. 

4. Termíny definované v tomto Dodatku č. 2 v množném čísle mají shodný význam i v 
jednotném čísle a naopak. Odkazy na články a přílohy v tomto Dodatku č. 2 odkazují 
na články a přílohy Smlouvy, není-li uvedeno jinak. 

IV. 

Změny Smlouvy 



 

 3  |  4

 

1. Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku č. 2 dochází ke změně 
Smlouvy popsané níže v tomto článku.  

2. V článku 9 Smlouvy se za odstavec 9.8 vkládá nový odstavec 9.9 ve znění: 

„Odložená akceptace“ 

3. V článku 9. Smlouvy se za odstavec 9.9 vkládá nový odstavec 9.9.1 ve znění: 

„Pokud má v rámci akceptační procedury dojít k otestování funkčního propojení 
předaného dílčího plnění či výstupu s existujícími systémy Objednatele nebo třetích 
osob či akceptace související dokumentace (dále jen „Testování propojení“), a 
příslušné systémy nejsou ke dni předání dílčího plnění či výstupu Objednateli nebo 
provedení Dodavatelských testů, podle toho, co nastane dříve, připraveny pro řádné 
provedení Testování propojení, a to nikoliv z důvodu na straně Zhotovitele, dojde 
k Testování propojení v náhradním termínu (dále jen „Odklad akceptace“). K 
Odkladu akceptace ve vztahu ke konkrétnímu Testování propojení může dojít pouze 
za předpokladu, že jej Objednatel odsouhlasí.“ 

4. V článku 9. Smlouvy se za odstavec 9.9.1 vkládá nový odstavec 9.9.2 ve znění: 

„Pokud má Zhotovitel ve vztahu k Testování propojení povinnost provádět 
Dodavatelské testy, má povinnost identifikovat a odůvodnit nezbytnost Odkladu 
akceptace ve vztahu k takovému dílčímu plnění již v rámci protokolu o provedení 
Dodavatelských testů dle odst. 9.3.2 Smlouvy.“ 

5. V článku 9. Smlouvy se za odstavec 9.9.2 vkládá nový odstavec 9.9.3 ve znění: 

„Náhradní termín Testování propojení v rámci Odkladu akceptace bude určený 
Objednatelem v písemné výzvě Objednatele doručené Zhotoviteli. Musí však být 
stanoven tak, aby k akceptaci příslušného dílčího plnění či výstupu, který je 
předmětem Odkladu akceptace, došlo nejpozději společně s akceptací výstupu 
Milníku T5. Smluvní strany dále staví najisto, že Odklad akceptace nebrání akceptaci 
zbývajících dílčích plnění či výstupů, které jsou součástí daného Milníků a 
nepodléhají Odkladu akceptace, a úhradě příslušné části Celkové ceny za takový 
Milník.“ 

6. V článku 9. Smlouvy se za odstavec 9.9.3 vkládá nový odstavec 9.9.4 ve znění: 

„Termíny plnění Zhotovitele, které jsou Odkladem akceptace dotčeny (vyjma termínu 
pro Milník T5), se prodlužují o příslušnou dobu, kterou se rozumí rozdíl mezi 
náhradním termínem Testování propojení podléhajícímu Odkladu akceptace určeným 
Objednatelem a původně ve Smlouvě sjednaným termínem.“ 

7. V článku 9. Smlouvy se za odstavec 9.9.4 vkládá nový odstavec 9.9.5 ve znění: 

„V případě, že v rámci akceptace výstupů Milníku T5 budou identifikovány dílčí vady 
či bude-li mít Objednatel k Dílu jako celku výhrady z důvodu vzniklých vad, a to 
zejména v souvislosti s Testováním propojení podléhajícímu Odkladu akceptace, má 
Zhotovitel povinnost tyto vady opravit či výhrady zapracovat na vlastní náklady, bez 
zbytečného odkladu, a rovněž bez zásahu do již akceptovaných dílčích plnění, 
nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak.“ 

8. Další ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  



 

 4  |  4

 

V. 

Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, 
zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

3. Dodatek č. 2 je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek č. 2 
podepsán vlastnoručně, je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích s platností originálu, z 
nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-li Dodatek č. 2 
podepsán elektronicky, je podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

4. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Dodatku č. 2 budou 
považovány za neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné, nebude mít taková 
neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost, zdánlivost nebo 
nevymahatelnost celého Dodatku č. 2, ale celý Dodatek č. 2 se bude vykládat tak, 
jako kdyby neobsahoval příslušná neplatná, zdánlivá nebo nevymahatelná ustanovení 
nebo části ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat 
přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s 
cílem nahradit takové neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení platným a 
vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku 
(v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo 
zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku č. 2 a že tento Dodatek 
č. 2 uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na základě této skutečnosti 
připojují své podpisy. 

 

V Praze dne _____________ 

 

Česká republika – Ministerstvo
spravedlnosti 
Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 
náměstek člena vlády pověřený v oblasti 
ekonomické a správní 

  

V Praze dne _____________ 

IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Ing. Radka Zahrádková, jednatelka 

 


